



۱۱۴

سوسیالیسم امروز

۱۵ آذر ۱۳۹۸ - ۶ دسامبر ۲۰۱۹

S\_zijji@yahoo.se

سلام زیجی

www.simroz.org

iransocialist2017@gmail.com

۱۶ آذر،

سالگرد مبارزه علیه دو نظام بورژوا- استبدادی،  
و برای آزادی و برابری!

صفحه ۴

آقای خامنه ای ما مردم رنج دیده تا کی باید تاوان بی  
لیاقتی ها و جنایتهای شماها را بدهیم؟

صفحه ۵

از میان اخبار و گزارشات کارگری و توده ای

صفحه ۶

در یک رویداد هونانگ  
در شهر سقز ۱۱ نفر جانشان را از دست دادند

صفحه ۱۲

مجازات او باش سرکوبگر جمهوری اسلامی  
یک ضرورت سیاسی و یک اقدام انقلابی!

صفحه ۱۵

بحث و گفتگو در باره:

اعتراضات آبانماه، درسهای آن،

طبقه کارگر و چه باید کردها

صفحه ۱۲

بیانیه حزب سوسیالیست  
انقلابی در باره:  
اعتراضات آبانماه،  
درسهای آن، طبقه  
کارگر و چه باید کردها

اعتراض های گسترده هفته آخر آبانماه  
۹۸ آنچنان علیه ریشه مصاعب و مشقات  
و نابرابری و جنایت حاکم در این  
چهارده خروشید که جمهوری اسلامی  
را تماما به وحشت انداخت و از همه  
امکانات سرکوبگرانه و جنایتکارانه خود  
بهره جست تا بتواند با راه انداختن  
جویباری از خون صدها کارگر و  
زحمتکش و جوان معترض، جلو آنرا  
بگیرد. اما هم آنها و هم ما میدانیم خشم  
عمیق و فرو رفته دهها میلیون کارگر و  
زحمتکش و آزادیخواه آن مملکت در  
روند پیشروی مبارزه، چنانچه به خوبی  
از این رویداد مهم نیز درس گرفته باشیم  
و پرچم آزادیبخش طبقه کارگر و  
سوسیالیسم را بر فراز کل اعتراضات بر  
افراشته کنیم، میتواند کل بساط جمهوری  
ننگین اسلامی و طبقه حاکمه را در هم به  
پیچید.

برعکس ادعاهای که میشود اعتراضات  
امروز آبانماه در ادامه اعتراضات  
سال ۸۸ (جنبش سبز "رای من کو؟") یا  
دیگر اعتراضات نیم بند و بعضا  
ارتجاعی که معمولا پوپولیستها همه آنها  
را یکجا مثبت و در جویبار "جنبش  
همگانی و سرنگونی" می ریزند، نیست.  
حتی در ادامه همه جوانب اعتراضات  
دیماه ۹۶ نیز که بخشا ارتجاعی و با "الله  
اکبر گویی و رضا شاه روحت شاه و..."

صفحه ۲

کارگران جهان متحد شوید!



اعتراضات آبانماه، درسهای آن، ...

عرض اندام کردند، نیست. اینبار در اعتراض "جنبش گرسنگان" آبانماه، با وجود همه کمبودهای که داشت، به درست بدون آویزان شدن به این و آن جناح رژیم یا این و آن اپوزسیون مرتجع دست راستی و مذهبی به اساس نظام سرمایه داری و به کلیت الگوها و مقدسات نظام جمهوری اسلامی تعرض شد. یک پایه مهم و متفاوت تر اعتراض رادیکال و میلیتانت آبانما ۹۸ با اعتراضات پیشین، علاوه بر انباشت انبوهی از تنفر و تضاد مستمر چهل ساله اکثریت شهروندان با بنیادهای سیاسی، فکری، اقتصادی، مذهبی و حکومتی این نظام تحمیل شده توسط امریکا و دیگر دول غربی بر ما، عروج رادیکالتر و معترضتر و شور انگیزانه تر طبقه کارگر در یک- دو سال اخیر بود که فضای سیاسی کشور را دگرگون کرد. از اعتصابات سراسری حمل و نقل تا اعتصابات اعتراضات پرشور کارگران هفت تپه و فولاد اهوز و آذر آب و غیره، تا نزدیک به دو هزار اعتراض کارگری صورت گرفته طی یکسال و نیم اخیر و پیامدهای که در ایران و جهان به همراه داشته فاکتور محوری و عامل بستر سازی به میدان آمدن اعتراضات رادیکالتر "مردم" علیه نظام طبقاتی حاکم بود.

حرکت اعتراضی آبانماه و ماهیت آزادیخواهانه و ضدیتش با بنیادهای حاکمیت سرمایه و اسلامی بر عکس هذیان گوئی خامنه ای جلا و رهبر "اغتشاشگران" اوباش اسلامی، که مدعی شد این کارجریانان سلطنت طلبان و مجاهدین بود، یک تعرض برخواسته از عمق جامعه علیه فقر و نابرابری و علیه همه مقدسات و الگوهای دینی و سرمایه دارانه هم جمهوری اسلامی، و هم جریان مجاهدین بورژوا- اسلامی و بورژوا- شونیستی سلطنتی خاندان فاسد پهلوی بود!، قابل توجه است که همین نوع حربه ها را شاه و دارودسته اش نیز در زمان سرنگونی خودشان علیه انقلابیون و معترضین آن دوره بکار بردند. با این سیاستها میخواهند به اصل اراده انقلابیگری از پائین توسط کارگران و زحمتکشان و به اعتراض بر حق شهروندان آسیب برسانند و راه سرکوبش را فراهم نمایند، و هم اینکه در صورت سرنگونی و سقوط خود یک آلترناتیو بورژوائی شبیه خود را مطرح و به عنوان "خواست مردم" تقویت کرده باشند. با این شگردها میخواهند راه طبقه کارگر و زحمتکش و سوسیالیسم و صف مستقل آزادیخواهی مخدوش و به بیراهه و به حاشیه رانده شود، تا تکرار سناریوهای تاریخی مرتجعین مستبد شونیستی و اسلامی که هر دو ضد کارگری و ضد انقلابی و ضد آزادی و برابری اند در قالب دیگری در ایران ممکن تر گردد!

یکی از مهمترین آموزه های این حرکت تلاش جدی و گسترده تر به منظور آماده سازی به مراتب بیشتر کارگران، زنان و جوانان در روند مبارزه با جمهوری اسلامی و چگونگی مقابله با دستگاه سرکوب و دست بردن به اشکال متعدد اعتراض از جمله تحصن و اعتصابات متحد کارگری، دانشجویی، فرهنگیان و غیره در بعد محلی و سراسری است. ما باید بدانیم بدون به میدان آمدن متحدانه طبقه کارگر، بدون شروع اعتصابات متحد کارگری، بدون رهبری کردن کل اعتراضات از سوی رهبران کارگری و سوسیالیست، نمیتوانیم پیروزی را از آن خود کنیم؟ با دست خالی و بدون سازمان و تشکل و حزب رزمنده نمیتوانیم فقط با اتکاء صرف به اعتراضات خیابانی یا انطوری که گفته میشود "طبقه کارگر باید در به پیروزی رساندن جنبش سرنگونی نقش ایفا کند" کار جمهوری اسلامی را یکسره کنیم و یک جامعه آزاد و برابر و سوسیالیستی را مستقر کنیم! اینکه گویا باید طبقه کارگر به "جنبش سرنگونی کمک کند" یک ادعای پوچ سیاست بورژوائی است! برعکس، همه جنبشهای دیگر انقلابی را در کمک به عروج و پیشروی جنبش کارگری به عنوان پیشرو ترین و انقلابی ترین طبقه باید تشویق کرد. این اساس تفاوت ما کارگران و کمونیستهای راستین جنبش با جریانان راست و پوپولیست چپ نما که سیاستشان بر موج سواری و همه باهم کردنها استوار است، میباشد.

ادامه ←

### زنده باد واحدهای مقاومت انقلابی!

کسانی که اعتراض و اعتصاب و مطالبه حق طلبانه کارگر و زن و جوان و مردم آزادیخواه را با تجاوز و باطوم و تفنگ و قمه و شکنجه و ترور جواب میدهند باید از جانب جامعه پاسخ درخورتری بگیرند. آنهاست که به دستور یکی از فاشیستی ترین و قاتل ترین دولتهای فاسد جهان امروز سرمایه داری، و بنا به "قوانین" دوران وحوش، و بخاطر مقداری پول کثیف به چنین اعمال جنون آمیز و چنانیکارانه ی نسبت به شهروندان و هموعان خود رفتار مینمایند سزاوار شدیدترین مجازاتها هستند. اقدام برای مجازات انقلابی-توده ای این مزدوران وحشی عادلانه ترین شکل برخورد جامعه علیه آنها است، و بدون تردید باید آنرا در همه نقاط کشور به اجرا گذاشت!

مردم آزادیخواه!، جوانان!

در هر جایی که هستید برای دفاع از خود و شهروندان در "واحدهای مقاومت انقلابی" خود را سازمان بدهید و متشکل شوید.

برای همفکری و راهنمایی های لازم با آدرس مابلهای زیر میتوان تماس گرفت:

[S\\_zijji@yahoo.se](mailto:S_zijji@yahoo.se)

[iransocialist2017@gmail.com](mailto:iransocialist2017@gmail.com)

### کارگران، زنان، جوانان، مردم مبارز و تشنه آزادی و برابری!

برای رسیدن به اهداف خود به صف کارگران و سوسیالیستها، و به حزب سوسیالیست انقلابی ایران بپیوندید! این حزب، حزب شما است! حزب سوسیالیست انقلابی را به جامعه معرفی کنید و در حمایت از آن در شکل محافل و دستجات مختلف خود را سازمان بدهید، خود را با رهبری حزب هماهنگ کنید، و بطور منظم با ما در تماس باشید [iransocialist2017@gmail.com](mailto:iransocialist2017@gmail.com).

آزادی، برابری، حکومت کارگری!

**اعتراضات آبانماه، درسهای آن، ...** حزب سوسیالیست انقلابی ایران در دومین روز اعتراض بر حق جامعه ضمن حمایت کامل از معترضین آنها را فراخوان داد که: "برای پیروزی نهایی بر جمهوری اسلامی، نه فقط در این اعتراضات جاری، بلکه در همه وجوه مبارزه ما کارگران، زنان، زحمتکشان، فرهنگیان، دانشجویان و جوانان کشور باید به پرچم و شعار و مطالبات رادیکال و سوسیالیستی روی آورد، باید به ایجاد صف متحد و مستقل کارگری-آزادیخواهی، و بیش از پیش به سیاست و رهبری و آلترناتیو سوسیالیستی روی آورد. بدون چنین صفتبندی روشن و رویکردی هیچ سطحی از مبارزه و اعتراض کارگری و آزادیخواهانه نه در ایران و نه در هیچ کشور دیگری به جای نخواهد رسید!" بدین ترتیب اعتراضات آبانماه نیز با وجود همه حقانیتی که داشت نشان داد که این اعتراضات باید به چنین سیاست و سازمان و رهبری و آینده ای روشنی متکی شود تا راه پیشروی خود را هموارتر نماید و قادر باشد تا کل نظام جمهوری اسلامی را افسار بزند!

یکی دیگر از درسهای گرانهای این حرکت اعتراضی پرهیز از سیاستهای عوامفربانه "همه با هم" کردنها و روی آوری به سیاستهای مستقل طبقاتی- سوسیالیستی ما است! هیاهوی احزاب و جریانات راست و چپ مبنی بر "مردم متحد شوید" هم میهن متحد شوید"، زنده باد جنبش همگانی سرنگون طلبانه" و غیره، یک سیاست غیر پیشبرنده، سیاست و حره بورژوازی، و سیاست غیر کارگری و ضد سوسیالیستی است که نتیجه نهائی آن تکرار رویداد انقلاب ۵۷ است که در آن یک مستبد شاه شیعه مسلک بی ریش و پشم و با تاج و تخت را بیرون کردیم، یک مستبد اسلامی- شیعه مسلک و مرتجعتر دیگری با امامه و با ریش و پشم را به ما تحمیل کردند. این سناریو را به هیچ وجه نباید تکرار کرد؟ یکی از آزمونهای مهم اعتراضات آبانماه این بود که بار دیگر نشان داده شد که تنها با شعار دادن و انقلاب انقلاب و زنده باد مردم کردنها و یا اینکه باید از "خشونت پرهیز کرد" نمیشود کار این رژیم هار و فاسد و آدمکش را به سر انجام رساند و سرنگوش کرد. تشکل کارگری، سازمان و حزب انقلابی و سوسیالیست، سازماندهی واحدهای مقاومت انقلابی و میلیس مسلح توده ای و تامین رهبری جسور، صادق و سوسیالیست و ضد سرمایه داری شاخصهای اولیه پیشروی و پیروزی جنبش ما است، و راه سرنگونی کلیت جمهوری اسلامی را هموارتر و ممکن تر خواهد کرد.

### کارگران!، مردم آزادیخوا!

جمهوری اسلامی در این رویداد جنایت بسیار بزرگی مرتکب شده است. نباید گذاشت با آرامش حاکمیت سیاه و خونینش را تداوم بدهد! این کشتار و جنایت که جان صدها انسان مبارز و بی دفاع را گرفت، و چند هزار مجروح بر جای گذاشت، و قریب به ده هزار معترض را نیز بازداشت کرده اند یک اقدام هولناک و تراژدیک است که باید پاسخ بگیرد. عاملین و مسببین این جنایت را باید مجازات کرد و محل کار و زندگیشان را باید از آنها نا امن کرد، این نه "خشونت" که عین مبارزه با عاملین خشونت و جنون خون و آدمکشان است! این جنایت بزرگ، شبیه جنایت خرداد سال ۶۰، و شهریور ۶۷، اما در شرایط متفاوتتر و در ابعاد محدودتری است. هدف کلیه این جنایاتهای غیر قابل گذشت یک چیز است: نشان دادن جامعه سر جایش، تحمیل ترس و ارباب و تضمین تداوم حاکمیت سیاه اسلامی و نظام فاسد و نابرابر و ظالمانه سرمایه داری. اما ما میتوانیم جلو این سناریو را بگیریم، میتوانیم سیاستهای جمهوری اسلامی را علیه خودش تبدیل کنیم. برای سرنگونی حکومتی که به صف معترضین بی دفاع در خیابانها شلیک میکند، حتی برای پس دادن جنازه ها نیز پول از والدین میگیرد، زخمی هایمان را شکنجه و وادار به اقرار میکند، نباید هیچ ترحم و تردیدی به آنها داشت، و نباید در بکار بردن هر شکلی از مبارزه از جمله دست بردن به اسلحه نیز در شکل سازمانیافته و هدفمند و به موقع علیه شان تردیدی به خرج داد. باید خود را آماده کنیم تا تک تکشان را بازداشت و مجازات کنیم! همه ارکان و مقدسات و نهادهایش را باید به آتش بکشیم!، و هر کسی حامی نظام اسلامی و سرمایه داری باشد چه در اپوزسیون و چه در داخل کشور، باید همراه با جمهوری اسلامی به گورشان بسپاریم.

ما میتوانیم اگر اینبار به جای جنایتکاران شاه و شیخ ملیگرا و اسلامی، به جای پنا بردن به خرافات ضد انسانی مذهبی و ملی گرایانه، به جای افتخار به پرچم کثیف و خونین نرسالاری، و بجای سرآیدن سرود های ضد انسانی- فاشیستی "مرز پرگهر" فارسی زبان، یا "یاشاسین آذربایجان" ترکی زبان، یا "که س نه لی کورد مردوه" کردی زبان، به انسانیت و به حق برابر شهروندی خود، به پرچم انسانی و سرخ رهاییبخش انترناسیونال، و به صف مستقل طبقه کارگر و زحمتکش و به آرمان سوسیالیستی متکی باشیم و برای ایجاد یک نظام شورائی-سوسیالیستی با هم بجنگیم. فراخوان "اتحاد" ما برای تحقق این امر سرنوشت ساز است، نه "آشتی" دادن کارگر و سرمایه دار، نه سازش طبقاتی بین استثمارگران و استثمار شوندگان، یا تامین "اتحاد" بین صفوف انقلابیون و ضد انقلابیون!، نه!، این کار مرتجعین و عوامفربان بورژوا و راست و پوپولیستهای عوامفرب است نه کار کارگر و سوسیالیسم و حقیقت گویان. تنها راه رهایی ما از دست جمهوری اسلامی و نظام فاسد سرمایه داری حاکم بر کشور، با احزاب داخل و خارج کشوری اش، و تنها راه پایان دادن به هر شکلی از ستم و نابرابری و تبعیض و فقر و جنگ و جنایت، انتخاب پرچم آزادیبخش طبقه کارگر، پرچم سوسیالیسم، و پیوستن به احزاب شبیه ما است!

حزب سوسیالیست انقلابی به همه عزیزانی که بستگانشان را از دست داده اند عمیقاً تسلیت گفته و در این اندوه سنگین با آنها شریک است. ما برای مجروحین آرزوی بهبودی داریم و خواهان تشدید مبارزه برای آزادی همه بازداشت شدگان هستیم.

مرگ بر جمگهوری اسلامی!

زنده باد سوسیالیسم!

حزب سوسیالیست انقلابی ایران

Iransocialist2017@gmail.com

۱۵ آذر ۱۳۹۸ - ۶ دسامبر ۲۰۱۹

**نه به تحریم اقتصادی، نه به امریکا، نه به جمهوری اسلامی!**

## ۱۶ آذر، سالگرد مبارزه علیه دو نظام بورژوا- استبدادی، و برای آزادی و برابری!

از زمانی که نیکسون، معاون رئیس جمهوری وقت آمریکا، در ۱۶ آذر ۱۳۳۲ قرار بود وارد ایران شود، تا ۱۶ آذر ۸۷ دوره آخوند خاتمی اصلاح طلب، تا دوره احمدی نژاد نور چشمی "رهبر"، و تا دوره کنونی حسن روحانی "کلید ساز" و شاید، جز سرکوب و کشتار و تحمیل خرافه و بی حقوقی چیزی از دو رژیم فاشیست آریامهری و اسلامی در برخورد به جنبش دانشجویی ندیده ایم. دقیقاً همچنانکه در برخورد به طبقه کارگر نیز جز جنایت و سرکوب و فقر و گرسنگی چیزی نصیب کارگران نشده است!

در روز ۱۶ آذر ۱۳۳۲ اوپاش مسلح شاه به روی دانشجویان معترض آتش می‌گشایند و سه نفر را به اسامی مصطفی بزرگنیا، احمد قندچی و مهدی شریعت‌رضوی را میکشند و تعداد زیادی را بازداشت و سرکوب مینمایند. از آنزمان تا امروز، هر زمان دانشجویان پیشرو و مترقی و کمونیست مجال پیدا کرده اند، پرچم مبارزه رادیکال علیه استبداد حاکم پهلوی و اسلامی را نمایندگی کرده اند. صدای این طیف همواره پیام آور آزادی و عدالت و برابری خواهی و سکولاریسم و سوسیالیسم بوده و به درست خصلت ضد استبدادی و ضد سرمایه دارانه را داشته است. این جنبش آزادخواهانه بطور طبیعی حامی کارگران و زحمتکشان و توده های محروم و مبارزه آنها علیه دولت و طبقه حاکمه بوده است. همراه شدن با حاکمیت، چه نوع اسلامی چه شاهنشاهی، ننگی بوده برای بخش اعظم کسانی که واقعا دانشجویی آگاه و مسلح به علم و دانش و انسانیت بوده اند. از اینرو دانشگاه همیشه مرکز جدال سیاسی-فکری و سنگر مهمی هم برای ارتجاع حاکم و جنبشهای بورژوائی مذهبی و شونیستی-ناسیونالیستی بوده و هم برای جنبش سوسیالیستی و آزادیخواهی و کارگری.

سال ۱۳۸۶ تا ۱۳۸۸ این جنبش در قالب "دانشجویان آزادی‌خواه و برابری‌طلب" (داب) یکبار دیگر بطور قدرتمند علیه جمهوری اسلامی و دارو دسته های بسیج دانشجویی و مزدوران "اصلاح طلب و اصولگرا" پا به صحنه دانشگاه‌های کشور و سیاست ایران گذاشت. در صورت برخورد درست و مسئولانه و دقیق به این روند، در صورت داشتن درایت کافی و ارزیابی واقعی از موقعیت جمهوری اسلامی، که آنزمان هم گفته میشد "رژیم در سراسیمه سقوط قرار دارد"، میتوانست این جنبش بسیار گسترش پیدا کند و تاثیر تعیین کننده ای نه فقط بر جنبش دانشجویی که روی کل تحولات سیاسی ایران و جنبش کارگری و سوسیالیستی تاثیر مثبت بگذارد. اما متأسفانه عدم وجود این دقتها و سیاستهای نادرست در آنزمان و همچنین افسارگسیختگی رژیم و جنایتی که در این باره مرتکب شد کل این تجربه با ناکامی روبرو گردید. اکنون در دوره جدید جای امیدواری است درسهای این ناکامی و دیگر تجارب تاکنونی جنبش دانشجویی امروز به استحکام و به میدان آمدن مجدد و پر دامنه تر این جنبش چپ و سوسیالیستی کمک نماید.

اکنون در شرایط متفاوتتر سیاسی، در دوره ی که دهها هزار کارگر و دانشجو و معلم و صف آزادیخواهان همدیگر را به اتحاد فرامیخوانند، و در شرایطی که مبارزه شورانگیز طبقاتی طبقه کارگر در هفت تپه و فولاد، نه تنها توجه جامعه ایران، که توجه جامعه جهانی را نیز به خود جلب نموده است، جنبش دانشجویی در کنار مطالبات خود به حق با پلاقرم "ما فرزندان کارگرانیم آنها را تنها نمیگذاریم" به تحرک نوین و انقلابی روی آورده اند، و ضروری است این مهم را با هوشیاری در جهت استحکام و گسترش آن مبارزه گام برداشت.

حزب سوسیالیست انقلابی ایران، ضمن گرمی داشت روز ۱۶ آذر و ارج نهادن به تلاش و مبارزه تاکنونی فعالین جنبش دانشجویی برای آزادی، برابری، عدالت و سوسیالیسم، فعالین پیشرو آن جنبش و کلیه دانشجویان و دانش آموزان کشور را به اتحاد و ایجاد صف مستقل و روشن سوسیالیستی "فرزندان کارگران هستیم" فرامیخواند. این جنبش باید با درایت و درس گرفتن از ناکامیهای پیشین به میدان بیاید، باید از اقدامات نسخیده پرهیز کند، باید بیش از پیش با جنبش طبقه کارگر همبسته و هم سنگر گردد، و پرچم و شعار و مطالبه رادیکال و سوسیالیستی را سر لوحه مبارزه اش قرار دهد. باید هشیارتر از گذشته در مقابله با ترندها و توطئه های پلیسی-امنیتی رژیم جانی اسلامی عمل نمود، یک رکن مهم آن نیز توده گیر شدن مبارزه و مطالبه دانشجویی و گسترش آن به کلیه مراکز آموزشی و دانشگاهی کشور است.

### دانشجویان مبارز، دانشگاهیان و فرهنگیان کشور!

شما را به اتحاد و همبستگی حول پرچم سوسیالیستی، حول حمایت از مبارزه بر حق طبقه کارگر، از جمله کارگران هفت تپه و فولاد، و آماده سازی خود به منظور تدارک ملزومات سرنگونی کلیت این نظام ضد انسانی و مستبد و سرمایه داری دینی فرامیخوانیم. شما را فرامیخوانیم با تمام قدرت علیه کلیه مظاهر مذهبی و شونیستی، ناسیونالیستی و قومپرستی، علیه کلیه جناحها رژیم، و همزمان علیه سیاستهای ارتجاعی آمریکا، اپوزسیون ارتجاعی همراه شده با سیاستهای هیئت حاکمه آمریکا و جنایت تحریم اقتصادی، به میدان بیایید.

شما، در همراهی و در همبستگی با طبقه کارگر، وظایف تاریخی، سرنوشت ساز و مهمی در تحولات پیش رو بر عهده دارید! تمام پیکره و ارگانهای جمهوری اسلامی را باید سرنگون کرد و از سر راه برداشت!، اما این نوع سرنگونی تنها در قدرت ما و بخش مهمی از استراتژی جنبش ما است. باید از کاتال به میدان آمدن جنبش خود آگاه میلیونی کارگران و کمونیستها، صف آزادیخواهان، جنبش آزادی زنان، و صف دانشجویان و فرهنگیان مترقی در کشور چنین تحول تاریخی رقم بخورد، چرا که بدون چنین تحول بنیادی و انقلابی و سوسیالیستی، بدون تضمین پیروزی کارگر و سوسیالیسم در ایران، نه فقط کارگران و آزادیخواهان و زنان یکبار دیگر با ناکامی روبرو میگردند و سال ۵۷ دیگری تکرار میگردد، که جنبش دانشجویی و نقش تاریخی روز ۱۶ آذر ها نیز با شکست و ناکامی مواجه خواهد شد.

اما، ما میتوانیم سرنوشت دیگری را رقم بزنیم! بیاید متحد و مصمم و برای همیشه دست خونین شونیسم و اسلام و ملت پرستی و توحش سرمایه داری را از سر طبقه کارگر و شهروندان کوتاه کنیم و یک جامعه آزاد، برابر و سوسیالیستی را متحقق نمائیم!

زنده باد روز ۱۶ آذر!

زنده باد دانشجویان مبارز و سوسیالیست!

مرگ بر جمهوری اسلامی!

زنده باد سوسیالیسم!

**حزب سوسیالیست انقلابی ایران**

Iransocialist2017@gmail.com

۱۴ آذر ۱۳۹۷ - ۵ دسامبر ۲۰۱۸

بازنشر

**آزادی، برابری، رفاه، امنیت!**

## آقای خامنه ای ما مردم رنج‌دیده تا کی باید تاوان بی‌لیاقتی‌ها و جنایتهای شماها را بدهیم؟

مینا تهرانی

وضع نابسامان اقتصادی و اجتماعی و مشکلات عدیده ای که طی سالیان سال در پی حاکمیت یک نظام مستبد سود جو و حامی سرمایه داران، به دلیل فساد حاکم و گسترش فاصله طبقاتی که بوجود آمده اکنون به جای رسیده بقا و حاکمیت این نظام برای همگان زیر سوال رفته است و این واقعیت موجب پشیمانی خامنه ای و کل دستگاه حاکمیت شده است. اینها هزارها اینسان بی دفاع را کشته و مجروح کردن در این ظنند روز که اعتراض بالا گرفت. مگر میشود س=در این ابعاد جنایت کرد و بعد بتوان بر زصم عمیق همین جامعه حاکمیت ادامه داد؟، یا کی؟؟

در همه مکانهای عمومی در ایران شاهد نارضایتی و گله و شکایت از وضع موجود هستیم. مردم از اینهمه فشار و تبعیض و گرانی واقعا به ستوه آمده اند. در هر کوی و محفلی صحبت از گرانی و بیکاری جوانان تحصیل کرده و اعتیاد و مشکلات کوناگونی که زندگی را به کام مردم تلخ کرده است. چند روز پیش در تاکسی خانمی ناآگاه یا از حامیان رژیم میگفت همه این شورش ها تقصیر معلمان و دانشجویان است، یا در جای دیگر مردم گریزان از مذهب تمام این مشکلات را ناشی از قوانین دست و پا گیر سنتی میدانند و یا بخشا رشد بی رویه جمعیت در کلان شهرها و آلودگی موجب بهم ریختگی و ترافیک و بی نظمی در کشور شده، خلاصه در هرج و مرج کامل از همه جهات بسر میبریم. در ایران دنیا فقط بکام عده ای اندک است که همه دارائی های کشور را بلعیده اند و یا دستشان در دست رژیم و از حامیان حکومت ضد بشری جمهوری اسلامی به رهبری خامنه ای جلا دارند.

اما اعتراضات اخیر نیز نشان داد در صورتی به میدان آمدن اکثریت کارگران و مردم محروم شده به آسانی میتوان دنیا را به کام آن اندک مفت خور و حکومتشان تلخ نمود. به امید برقراری آزادی و برابری و عدالت اجتماعی، به امید سرنگونی جمهوری اسلامی. زنده باد آزادی و برابری، زنده و برقرار باد جامعه سوسیالیستی در ایران!

طی این روزهای پر از التهاب و رعب وحشت به عنوان یک سوسیالیست هر لحظه از خودم میپرسم به چه جرمی ما باید هر روز شاهد صحنه های خونین و اخبار ناگوار از مبارزات مردم محرومی باشیم که خواهان پایان دادن به استبداد و فساد و بیعدالتی اند و به دنبال حق خواهی و یک زندگی و آینده بهتری هستند.

با گران کردن بنزین شوک بزرگی به زندگی پر مشقت و زیستن در زیر خط فقر اکثریت جامعه وارد کردند که عکس العملی غیر از آنچه اتفاق افتاد نمیشد پیش بینی کرد. این عکس العمل کاملا به حقی بود که باید آنرا علیه این نظام بانی فقر و جنایت ادامه داد. تمام دنیا از این برخورد غیر انسانی عاملین حکومت با مردمی که به اشکال کوناگون از مدتها قبل از تجمع فرهنگیان و بازنشستگان و کارگران و دانشجویان در شهرهای و مال باختگان، با اکسیون های اعتراضی نسبت به گرانی و معیشت خود و پایین بودن حقوق و پرداختن دستمزد های معوقه خود بطور روئین و همزمان اعتراض خود را به گوش حاکمان بی گوش و ظالم و دزد در ایران و جهان رساندن، چرا کسی جواب این همه اعتراض نداد؟ چرا حال باید آنرا به بیگانگان چسپاند تا بیش از این خون این همه حق لب را بریزید و باز هم کشتار کنید؟ آقای خامنه ای ما مردم رنج‌دیده تا کی باید تاوان بی‌لیاقتی و جنایت و زورگوئی شما را بدهیم؟، ننگ و مرگ بر شما! شما باید گورتان را گم کنید تا ما به حداقلهای حق انسانی خود دست رسی پیدا کنیم.

بازتاب این گزارشات در جوامع بین الملل موجب خشم و نگرانی جهانی و حمایت از مردم ایران بود، بطوری که در اخبار و مدیا شاهد تجمعات در مقابل سفارتخانه های ایران در کشورهای مختلف نیز بودیم و خواستار سرنگونی و حمایت همه جانبه از مردم و اعتراضاتشان بودند. حتی نهادهای به اصطلاح مدافع حقوق بشری سازمان عفو بین الملل و سازمان ملل نیز ناچارا به تکاپو و اعتراض کردن افتاده اند.

برای کوتاه کردن دست خونین و سرکوبگر جمهوری اسلامی و یورش هر روزه سیاسی و اقتصادی به طبقه کارگر توسط این نظام ضد کارگری و ضد انسانی هیچ راهی بجز تامین و تضمین شکل دادن فوری به یک مبارزه متحد و مستقل طبقاتی در سراسر کشور با پرچم آزادی و برابری و آرمان سوسیالیستی و به هدف پایان دادن به حاکمیت فاشیستی جمهوری اسلامی و نظام سرمایه داری در ایران پیش روی خود نداریم. بدون چنین آمادگی و هدفی نه تنها جنبش کارگری که کل جامعه نیز در بند و بردگی باقی خواهد ماند.

**بر قرار باد جمهوری سوسیالیستی!**



## از میان اخبار و گزارشات کارگری و توده ای

تهیه و تنظیم: تینا خلیفه ای

**تجمعات اعتراضی دامنه دار کارگران دهکده فرهنگی تفریحی زاینده رود نسبت به نداشتن امنیت شغلی**  
بیش از ۹۰ روز متوالی است که کارگران دهکده فرهنگی تفریحی زاینده رود (سازمان عمران زاینده رود) برای اعتراض به نداشتن امنیت شغلی مقابل در ورودی این دهکده واقع در شهرستان چادگان تجمع می کنند. در روزهای اخیر برخی از اهالی شهرستان چادگان برای نشان دادن همبستگیشان با کارگران این دهکده توریستی به این تجمع پیوسته اند.

### حضر علی نجاتی از اعضای سندیکای کارگران نیشکر هفت تپه

علی نجاتی عضو سندیکای کارگران نیشکر هفت تپه، به شعبه بیست و هشت دادگاه انقلاب تهران احضار شد.

این احضار از طریق پیامک و ابلاغ الکترونیکی به خانم فرزانه زیلابی وکیل کارگران هفت تپه صورت گرفته است.

بر اساس این احضاریه وقت رسیدگی به پرونده علی نجاتی ۱۹ آبان ۹۸، روز یکشنبه تعیین شده است. ۱۴ آبان ۹۸

**کارگران کمباین سازی تبریز برای جلوگیری از مصادره زمین و تجهیزات و ماشین آلات کارخانه با تجمع مانع پلمب این واحد صنعتی شدند**

روز شنبه ۱۱ آبان، کارگران کمباین سازی تبریز برای جلوگیری از مصادره زمین و تجهیزات و ماشین آلات کارخانه با تجمع مانع پلمب این واحد صنعتی توسط یکی از بانک های خصوصی شدند.

بر اساس گزارش رسانه ای شده به تاریخ ۱۳ آبان، جمعی از کارگران کارخانه کمباین سازی تبریز «توسعه صنعت آذربایجان»، از توقیف کارخانه و مصادره زمین و تجهیزات و ماشین آلات این واحد تولیدی از سوی یکی از بانک های خصوصی خبر دادند.

**پلاتکلیفی معیشتی ۳ هزار کارگر شرکت همشهری زیرمجموعه شهرداری تبریز بدلیل اختلافات بین اعضای شورای شهر**

بدلیل اختلافات بین اعضای شورای شهر ۳ هزار کارگر شرکت همشهری زیرمجموعه شهرداری تبریز از نظر معیشتی پلاتکلیف شدند.

بنابه گزارش رسانه ای شده به تاریخ ۱۳ آبان، بر اساس تصمیم روز گذشته شورای شهر تبریز، پرداخت حقوق مهرماه ۳ هزار کارگر شرکت همشهری زیرمجموعه شهرداری تبریز در هاله از ابهام قرار گرفته است و حداقل یک ماه و حداکثر به مدت نامعلوم به تعویق افتاد.

=**ادامه اعتراضات کارگران کارخانه آذرآب نسبت به پلاتکلیفی شغلی**

**ومعیشتی با تجمع مقابل ساختمان مدیریت شرکت**

-**روز شنبه ۱۱ آبان، کارگران کارخانه آذرآب در ادامه اعتراضات دامنه دارشان نسبت به پلاتکلیفی شغلی ومعیشتی دست به تجمع مقابل ساختمان مدیریت شرکت زدند.**

روزیکشنبه ۱۲ آبان، جمعی از معلمان حق التدریس و نهضت سواد آموزی منجمله معلمان حق التدریس غیرمستمر سال ۹۱ استان کهگیلویه و بویراحمد برای اعتراض نسبت به عدم تبدیل وضعیت دست به تجمع مقابل مجلس زدند.

یکی از معلمان حق التدریس در توضیح علت تجمعشان مقابل مجلس گفت: ما آخرین گروه معلمان حق التدریس غیر مستمر هستیم که تبدیل وضعیت نشده ایم لذا از مجلس می خواهیم که قانون مربوط به تبدیل وضعیت معلمان حق التدریس از سال ۷۹ تا قبل از سال ۹۱ را اصلاح کند تا مشمول معلمان حق التدریسی سال ۹۱ هم شود.

**اعتصاب کارگران راه آهن بندر عباس**  
از صبح روز دوشنبه ۶ آبان، کارگران راه آهن بندر عباس برای اعتراض به عدم پرداخت چندماه حقوق، نداشتن امنیت شغلی و شرایط کاری سخت دست از کار کشیدند.

### مرگ و مصدومیت ۸ کارگر در ۵ حادثه کاری جداگانه:

۱- کشته و مصدوم شدن ۲ کارگر شرکت آب و فاضلاب شهری دزفول بر اثر گاز گرفتگی

روز جمعه ۱۰ آبان، ۲ کارگر شرکت آب و فاضلاب شهری دزفول حین کار دچار گاز گرفتگی شدند و

بر اثر شدت گاز گرفتگی یکی از کارگران جان خود را از دست داد و کارگر دیگر جهت مداوا به بیمارستان منتقل شد.

۲- مرگ یک کارگر جوان در یزد بر اثر سقوط از ارتفاع

بنابه گزارشات رسانه ای شده بتاريخ ۱۰ آبان، یک کارگر ساختمانی جوان حین کار با یک دستگاه بالابر برقی در یزد بر اثر سقوط از ارتفاع بدنبال قطع شدن سیم بکسل نگهدارنده از ارتفاع سقوط و جان خود را از دست داد.

۳- جان باختن کارگر جوان معدن زغال سنگ البرزگان رامیان حین کار زیر تخته سنگ بزرگ

حوالی ظهر روز پنج شنبه ۹ آبان، یک کارگر ۳۵ ساله معدن زغال سنگ البرزگان رامیان در شرق استان گلستان بنام علی کهنساری حین کار در عمق ۱۲۰۰ متری این معدن در حوالی روستای جوزچال بر اثر شدت جراحات وارده بدنبال اصابت یک تخته سنگ بزرگ بر سرش پیش از رسیدن به بیمارستان جان خود را از دست داد.

۴- کشته و زخمی شدن ۳ کارگر کارگاه جمع آوری ضایعات مجتمع ذوب آهن هرسین

چهارشنبه شب (۸ آبان)، بر اثر حادثه انفجار در کارگاه جمع آوری ضایعات مجتمع ذوب آهن هرسین یک کارگر به علت شدت جراحات جانش را از دست داد و دو کارگر از ناحیه پای راست و و بازوی چپ آسیب دیدند و به مراکز درمانی منتقل شدند.

۵- جان باختن یک کارگر زیرسنگ های معدن آلبلاغ

چهارشنبه شب (۸ آبان)، یک کارگر زیرسنگ های معدن آلبلاغ واقع در ارتفاعات شهرستان اسفراین گیر افتاد و جانش را از دست داد.

\***پیدا شدن جسد ۲ کارگر دیگر حادثه ریزش آوار شهرستان شبستر**

روز پنج شنبه ۹ آبان، جسد ۲ کارگر دیگر حادثه ریزش آوار شهرستان شبستر پیدا شد.

\***دفن شدن ۴ کارگر زیر آوار در شهرستان شبستر**

ظهر روز چهارشنبه ۸ آبان، ۴ کارگر حین عملیات خاکبرداری در نزدیکی شهر صوفیان در شهرستان شبستر استان آذربایجان شرقی زیر خاک مدفون شدند.

تا عصر امروز جسد ۲ کارگر ۳۰ ساله از زیر خاک بیرون کشیده شد و عملیات برای یافتن دو کارگر دیگر ادامه دارد.

ادامه ←

تماس با حزب  
iransocialist2017@gmail.com  
www.simroz.org

نه شاه نه شیخ!، نه قومی نه مذهبی! مرگ بر جمهوری اسلامی!

## اخبار و گزارش ...

**\*عدم پرداخت 6 ماه حقوق کارگران مزرعه پرنیان شرکت پرورش کرم ابریشم ایران**

6 ماه حقوق کارگران مزرعه پرنیان شرکت پرورش کرم ابریشم ایران واقع در شهرستان صمعه سرا در استان گیلان پرداخت نشده است. خاطر نشان می شود که شرکت پرورش کرم ابریشم ایران در شهرستان رشت مستقر بوده وزیر مجموعه شرکت شهرک های کشاورزی وابسته به وزارت جهاد کشاورزی می باشد.

**\*جان باختن کارگرجوان کارخانه آجر و سفال دهدشت**

صبح روز چهارشنبه 6 آذر، یک کارگر 28 ساله حین کار در کارخانه آجر و سفال دهدشت در استان کهگیلویه و بویر احمد (شرکت نماسازان مروارید) دچار برق گرفتگی شد و دردم جانش را از دست داد.

**\*جان باختن یک کارگر ساختمانی در سردشت بدنبال سقوط از ارتفاع**

یک کارگر ساختمانی حین کار در ساختمان در حال احداث در شهرستان سردشت از طبقه سوم سقوط کرد و بدلیل شدت صدمات وارده در دم جان باخت.

**\*دادگاه حکم آیشا اسدالهی را صادر کرد**

حکم بدوی آیشا اسدالهی از بازداشت شدگان روز کارگر توسط شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی تهران صادر و ابلاغ شد.

**\*آخرین گزارش درباره خالد حسینی**

بر اساس خبر دریافتی سه روز از بازداشت خالد حسینی از اعضای کمیته هماهنگی برای کمک به تشکل های کارگری، توسط پلیس امنیت سنندج می گذرد.

این در حالی است که روز گذشته، چهارشنبه ششم آذر ماه ۹۸، قرار بر این بوده که این فعال کارگری با وثیقه سی میلیون تومانی آزاد شود؛ اما داسرا قرار را تبدیل به بازداشت موقت یک

ادامه ←

**۳۸ درصد از مرگ ناشی از حوادث کار در بخش ساختمان رخ می دهد**

سالانه حدود ۱۰ هزار کارگر ساختمانی در ایران دچار حادثه می شوند و ۳۸ درصد مرگ ناشی از حوادث کار، مربوط به کارگران ساختمانی است.

کارگران مجتمع کشت و صنعت نیشکر هفت تپه صبح یکشنبه ۱۰ آذر بار دیگر در اعتراض به تاخیر در پرداخت دستمزدها، ممانعت از بازگشت کارگران اخراجی و آنچه که اقدامات مزدورانه مالک کارخانه عنوان کردند، در محوطه کارخانه تجمع کردند. کارگران نیشکر هفت تپه نامه ای به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطالبات خود را در ده بند عنوان کرده اند. آنها همچنین خواستار خلع ید از مالک خصوصی این کارخانه، بازگشت موقت آن به دولت و واگذاری ۴۹ درصد سهام نیشکر هفت تپه به کارگران هستند. بیکاری شمار زیادی از صیادان پس از گرانی بنزین

**خبرگزاری ایرنا در گزارشی از توقف فعالیت بیش از ۵۷۰ فروند قایق**

موتوری با اشتغال زایی سه تا چهار صیاد در هر قایق در بنادر صیادی آبادان، اروندکنار و چوئیده به دلیل افزایش قیمت سوخت و اختصاص نیافتن سهمیه بنزین و خانه نشینی صیادان خبر داد.

**مرگ خاموش، شش برابر حوادث کار جان کارگران را می گیرد**

بیماری های ناشی از حرفه منجر به مرگ خاموش کارگران می شود و تلفات آن شش برابر مرگ در اثر حوادث مستقیم کار است.

**\*آزادی موقت ملیکا قراگوزلو و ملیحه و مریم جعفری از زندان اوین**

یکشنبه شب (10 آذر) ملیکا قراگوزلو دانشجوی روزنامه نگاری دانشگاه علامه طباطبایی با کفالت 60 میلیونی و ملیحه و مریم جعفری از دانشجویان هنر دانشگاه تهران با قرار کفالت به مبلغ دومیلیارد ریال موقتاً از زندان آزاد شدند.

ملیکا قراگوزلو 26 آبان در خیابان و ملیحه و مریم جعفری روز دوشنبه 27 آبان در یکی از خیابان های مجاور دانشگاه تهران بازداشت و به زندان اوین منتقل شدند.

**\*مرگ یک کارگر ساختمانی جوان در بوشهر بر اثر سقوط از ارتفاع**

یک کارگر 29 ساله حین کار در ساختمانی در دست احداث در بوشهر از بالای داربست فلزی سقوط و به بیمارستان منقل شد و به علت شدت جراحات جانش را از دست داد.

**اعتراض کارگران خطوط ابنیه فنی راه آهن جنوب شرق نسبت به سطح پایین حقوق و عدم پرداخت بموقع**

کارگران خطوط ابنیه فنی راه آهن جنوب شرق اعتراضشان را نسبت به سطح پایین حقوق و عدم پرداخت بموقع، رسانه ای کردند.

کارگران خطوط ابنیه فنی راه آهن جنوب شرقیه خبرنگار رسانه ای گفتند: حقوق یک میلیون و 500 هزار تومانی ماهانه در شرایط کنونی کفاف مخارج زندگی مان را نمی دهد.

کارگران خطوط ابنیه فنی راه آهن جنوب شرق در انتقاد به دستمزد حداقلی و نداشتن امنیت شغلی خود، افزودند: حدود 300 کارگر خطوط ابنیه فنی راه آهن جنوب شرق با سوابق کاری بالا در سخت ترین شرایط و آلاینده های مشغول کار هستیم اما حداقل حقوق دریافتی، کفاف مخارج زندگی خانوادگی ما را نمی دهد.

| درخواست عضویت از حزب   |                               |                             |
|--|-------------------------------|-----------------------------|
| <b>فرم ویژه درخواست عضویت در حزب سوسیالیست انقلابی ایران</b>   |                               |                             |
| نام :  |                               |                             |
| نام خانوادگی :   |                               |                             |
| محل سکونت :  |                               |                             |
| شغل :  |                               |                             |
| علل پیوستن به حزب :  |                               |                             |
| سابقه فعالیت سیاسی :   |                               |                             |
| در چه زمینه ای علاقمند به فعالیت هستید؟  |                               |                             |
| آیا کسی را در صفوف حزب می شناسید؟  |                               |                             |
| تلفن :   |                               |                             |
| ای میل :   |                               |                             |
| اینجانب ..... با قبول برنامه، اساسنامه، سیاست و اهداف حزب سوسیالیست انقلابی ایران، از حزب درخواست عضویت می نمایم. متعهد میشوم که منظمًا به حزب حق عضویت پرداخت نموده و در راستای پیشبرد اهداف حزب بطور متشکل به فعالیت خود ادامه بدهم. به حراست از امنیت و موازین و پرنسپهای حزب متعهد بوده، و اعلام میکنم که در جهت سیاستهای حزب برای سرنگونی نظام سرمایه داری جمهوری اسلامی و دستیابی به یک جامعه سوسیالیستی، آزاد، برابر و مرفه با تمام توان تلاش و مبارزه نمایم. |                               |                             |
| امضا...:   | تاریخ...:                     |                             |
| www.simroz.org   | آدرس مایل ارسال درخواست عضویت | iransocialist2017@gmail.com |

**ایجاد تشکلهای کارگری مستقل از دولت یک ضرورت مبرم کارگران!**

## اخبار و گزارش ...

**تراش ماندریل**  
روز دوشنبه ۲۷ آبان، فرمانده انتظامی شهرستان اسفراین از جان باختن یکی از کارگران کارخانه لوله بدنبال سقوط در دستگاه "تراش ماندریل" خبر داد.

- مرگ یک کارگر ۳۵ ساله در تهران بر اثر سقوط در چاه ۳۰ متری دوشنبه شب (۲۷ آبان)، یک کارگر ۳۵ ساله حین کار در خیابان جوردانی بر اثر سقوط در چاهی ۳۰ متری جانش را از دست داد.

- **مفقودالاثر شدن ۲ صیاد گنابادی در دریا**  
یک فرزند شناور صیادی با دو سرنشین که از پنج روز پیش برای صید ماهی از اسکله گناوه عازم دریا شده‌اند، هنوز بازنگشته‌اند. بنابه گزارش رسانه ای شده بتاريخ ۲۹ آبان، مدیرعامل تعاونی صیادان گناوه گفت: هنوز از سرنوشت دو صیاد گنابادی که از پنج روز پیش قایقشان ناپدید شده است، اطلاعی در دست نیست.

او با بیان اینکه خبر مفقود شدن این قایق توسط صیادان دیگر گزارش شده‌است، افزود: طبق گزارش صیادان این قایق در کنار اسکله سکوهای نفتی به همراه دیگر شناورها پهلو گرفته بود که به محض وقوع بارندگی و تندباد این شناورها از هم جدا و ارتباط آنان با همدیگر قطع شد.

مدیرعامل تعاونی صیادان گناوه افزود: ناپدید شدن این قایق به مسئولان مرتبط شهرستان گزارش شده‌است.

**پلاتکلیفی معیشتی و شغلی کارگران کشتارگاه مرغ صنعتی گلند**  
کارگران کشتارگاه مرغ صنعتی گلند واقع در شهرستان رامیان استان گلستان با ۴ ماه حقوق معوقه در آستانه بیکار شدن بدلیل تعطیلی هستند.

یکی از کارگران کشتارگاه مرغ صنعتی شهر گلند به خبرنگار رسانه ای گفت: نزدیک چهار ماه است که حقوق دریافت نکردیم پرداخت اقساط ما با مشکل مواجه شده اجاره خانه‌هایمان عقب افتاده است.

کارگر دیگری نیز با گلایه از عدم دریافت حقوق ماهیانه گفت: مدت چهار ماه است که خانم‌های این کشتارگاه صنعتی هیچ حقوقی دریافت نکردند ما به حقوقمان احتیاج داریم.

در همین رابطه، فرماندار شهرستان رامیان گفت: بر اثر کمبود نقدینگی و عدم حمایت بانک‌ها احتمال تعطیلی کشتارگاه مرغ صنعتی شهر گلند و بیکار شدن کارگران این کشتارگاه وجود دارد.

**شش فعال محیط زیست ایران به ۶ تا ۱۰ سال زندان محکوم شدند**

رئیس اورژانس اجتماعی سازمان بهزیستی ایران از افزایش «۲۰ تا ۲۲ درصدی» گزارش خشونت علیه زنان در اورژانس اجتماعی طی سال ۹۷ خبر داد.

**سازمان عفو بین‌الملل اعلام کرد که شمار کشته‌شدگان در اعتراضات اخیر ایران دستکم به ۱۴۳ نفر رسیده است.**

بر اساس این گزارش در استان البرز ۹ نفر، استان آذربایجان شرقی ۱ نفر، استان اصفهان ۷ نفر، فارس ۱۵ نفر، استان کرمان ۱ نفر، استان کرمانشاه ۳۴ نفر، خوزستان ۴۰ نفر، کردستان ۱۲ نفر، تهران ۲۰ و در استان آذربایجان غربی ۴ نفر کشته شده‌اند.



**آزادی موقت کامران ساختمانگر با تودیع وثیقه ۲۰۰ میلیون تومانی**  
روز چهارشنبه ۶ آذر، کامران ساختمانگر فعال کارگری سنندج با تودیع وثیقه ۲۰۰ میلیون تومانی آزاد شد.

روز پنجشنبه ۷ آذر، مهرداد امین وزیری، فعال کارگری اهل سنندج در این رابطه به کمپین دفاع از زندانیان سیاسی و مدنی گفت: «شعبه دوم بازپرسی دادسرای سنندج به ریاست قاضی «موسی شاه‌گلدی آل باقر» برای آزادی این فعال کارگری وثیقه ۲۰۰ میلیون تومانی صادر کرده بود که روز گذشته با تأمین آن توسط خانواده آقای ساختمانگر از زندان سنندج آزاد شد.»

**\* پلمپ منزل مسکونی فعال کارگری غالب حسینی**  
چند روز پیش ماموران وزارت اطلاعات سنندج به منزل غالب حسینی از فعالین کارگری سنندج حمله ور شدند و با اعمال فشار درب منزل این فعال کارگری را پلمپ کردند و در ادامه ماموران این فعال کارگری را به همراه خانواده اش مجبور میکنند که از شهر سنندج تا اطلاع ثانوی دور باشد.

خاطر نشان می‌شود که غالب حسینی از اعضای کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل‌هایی کارگری میباشد.

**\* بازداشت ارشاد خونزر دانشجوی دانشگاه آزاد مریوان در تجمعات اعتراضی**

روز شنبه ۲۵ آبان، ارشاد خونزر دانشجوی دانشگاه آزاد مریوان در میدان جهاد شهر مریوان به‌همراه چند نفر دیگر توسط نیروهای اطلاعات بازداشت شدند.

**\* بازداشت ابراهیم گرانپایه دانشجوی معماری دانشگاه تهران**  
روز دوشنبه ۲۷ آبان، ابراهیم گرانپایه دانشجوی معماری دانشگاه تهران در محل تحصیلش بازداشت شد.

بر اساس گزارش کانال تلگرام شوراهای صنفی دانشجویان کشور، این دانشجویی معترض به زندان فشافویه منتقل شده است.

**\* بازداشت ابولفضل نژادفتح، فعال صنفی و دانشجوی رشته انسانشناسی دانشگاه تهران**

روز پنجشنبه ۳۰ آبان، ابولفضل نژادفتح، فعال صنفی و دانشجوی رشته انسانشناسی دانشگاه تهران بازداشت و به مکان نامعلومی منتقل گشته است.

بنابه گزارش کانال تلگرام شوراهای صنفی دانشجویان کشور، سینا ربیعی و فاطمه سمسار نیز به همراه ابولفضل نژادفتح بازداشت و روز جمعه اول آذر آزاد شدند.

**\* اطلاعیه کانال تلگرام شوراهای صنفی دانشجویان کشور درباره دانشجویان بازداشتی بدنبال اعتراضات هفته آخر آبان ماه**  
خبرها از دانشگاه‌های تهران و علامه طباطبایی حاکی از دستگیری حداقل ۴۸ تن از دانشجویان این دو دانشگاه است که ۱۶ تن از این تعداد تاکنون آزاد شده‌اند.

جان باختن یک کارگر کارخانه سیمان تنگستان بر اثر برق‌گرفتگی یک کارگر ۴۶ ساله حین کار در کارخانه سیمان تنگستان دچار برق‌گرفتگی شد و جانش را از دست داد.

- جان باختن یک کارگر در همدان بر اثر سقوط از ارتفاع مدیرکل پزشکی قانونی همدان گفت: یک کارگر ۵۰ ساله بر اثر سقوط از طبقه چهارم یک ساختمان در منطقه کوچه‌مشکی این شهر جان خود را از دست داد.

- جان باختن یک کارگر کارخانه لوله اسفراین بدنبال سقوط در دستگاه

**همه بازداشت‌شدگان باید فوری و بدون قید و شرط آزاد شوند!**



کشور ایران، دوبار، دو تجربه، و دو آلترناتیو ارتجاعی را در عرض یکصد سال اخیر تجربه کرده است. هم تاریخ سیستم عقب مانده و سرکوب گر شوینیستی- سلطنتی و هم تاریخ عقب مانده تر و قرون وسطی تر و جانی تر از نوع حکومت اسلامی. هر دو تجربه، تجربه مملو از خون و کشتار، و استبداد و جنایت و زندان و شکنجه و اعدام و بی حقوقی و زدن آزادی و برابری و رفاه جامعه است، هر دو ضد کارگری و کمونیستی، هر دو حافظ یک مشت سرمایه دار انگل و سرکوبگر و دزد و فاسد. اکنون نوبت این است که کارگر و جنبش سوسیالیستی مدعی باشد! باید به میدان بیاد، باید قدرت را بگیرد. راه قدرت یابی اش نیز دقیقاً پیگیری و پابی فشاری بر صف مستقل طبقاتی خود، به یک سیاست روشن، شفاف و انقلابی، درس گرفتن از تجربه سال ۵۷، پرهیز از پوپولیسم بازی و "همه با هم" بودنهای فریبکارانه، و دست بردن به ابزارهای سرنگونی طلبانه به شیوه انقلابی در بعد کارگری، توده ای، حزبی، مسلحانه، و اتکا صرف به مبارزه و سیاست و صف مستقل و واحد سوسیالیستی جنبش خود!

iransocialist2017@gmail.com

# زنده باد واحدهای مقاومت انقلابی! مرگ بر جمهوری اسلامی!

آدرسهای تماس:

iransocialist2017@gmail.com

S\_zijji@yahoo.se

نه شاد نه شیخ، نه  
قومی نه مذهبی، نه  
ملی اسلامی ها، نه  
فدرالیست چی ها، نه  
اسلام مجاهدینی، نه  
سیستم رعیت پروری  
پادشاهی،  
مرگ بر جمهوری  
اسلامی! زنده باد  
سوسیالیسم! زنده باد  
آزادی، برابری،  
حکومت کارگری!

**ما فقط برای یک  
پیروزی سوسیالیستی  
مبارزه میکنیم!**

بدون پیروزی سوسیالیسم  
هیچ اعتراض و  
"انقلابی" به نفع طبقه  
کارگر و اکثریت جامعه  
تمام نخواهد شد!

سلام زیجی

S\_zijji@yahoo.se

واقعیت این است که نبرد بسیار سنگین و چه بسا خونین طبقاتی بین ما کارگران و سوسیالیستها و زنان و جوانان آزادیخواه با صف اوباشان حامی خرافه مذهبی و ملیگرائی و طرفداران نظام ظالمانه و کثیف سرمایه داری در چهار گوشه ایران در انتظار است!، ایران بعد از جمهوری اسلامی یا باید یک ایران سوسیالیستی و آزاد و مرفه باشد یا یک ایران باز هم متکی بر بربریت سرمایه داری و چه بسا به سوی جنگ و نزاع بی پایان شوینیستی، مذهبی، و قوم پرستی در سراسر کشور. ماهمه شهروندان آزادیخواه را به انتخاب راه حل اول، یعنی انتخاب یک جامعه سوسیالیستی و نظام شورائی فرامیخوانیم!

(سلام زیجی)



iransocialist2017@gmail.com  
www.simroz.org



حزب سوسیالیست انقلابی ایران، حزب طبقه کارگر، حزب جنبش رهایی زن، و حزب جوانان پرشور و انقلابی و همه انسانهای مبارز و سوسیالیست است. نیاز واقعی جامعه ایران و ضرورت سازماندهی مبارزه سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و ملیتانت علیه وضع موجود و برای سرنگونی نظام سرمایه داری جمهوری اسلامی ضرورت اولیه سازماندهی چنین حزبی را برای جنبش ما ایجاد کرده است.

در هر جایی که هستید چه به شیوه فردی چه با تشکیل محافل و گروههای مورد اعتماد خود به عضویت حزب سوسیالیست انقلابی در بیایید، و فعالیت متشکل و متحد به منظور به پیروزی رساندن صف آزادی و برابری و سوسیالیسم مبارزه خود را آغاز کنید و با حزب تماس برقرار نمائید.

حزب سوسیالیست انقلابی ایران همه کارگران و زحمتکشان، همه مبارزان راه آزادی و برابری را به پیوستن به صفوف خود فرامیخواند!

**زنده باد حزب سوسیالیست انقلابی!، زنده باد سوسیالیسم!، مرگ بر جمهوری اسلامی!**

## نه به جمهوری اسلامی!، نه به فدرالیسم!، زنده باد سوسیالیسم!

"نباید اجازه داد بخاطر خلاصی از لجن کثیف اسلام و جمهوری اسلامی به لجن کثیف ملی گرایانه فدرالیستها و شونیستها افتاد، نباید اجازه داد مردم آزادیخواه ایران که قریب به چهل سال است علیه یک حکومت فاشیست اسلامی مبارزه میکنند تا به آزادی و برابری واقعی نائل گردند، آن بخش عظیمی از مردم آزادیخواه که خرافه دینی و ملی گرای نتوانسته مانع اتحاد و شور مبارزاتی آنها گردد، و در ابعاد میلیونی نه تنها زندگی مشترک و خانوادگی در اقص نقاط کشور دارند، که زندگی مبارزاتی- سیاسی و منافع مشترک آنها علیه دو حکومت پهلوی و اسلامی به هویت آزادیخواهانه آنها تبدیل شده است، آنها بعد از این همه تجربه منفی و ضد انسانی در منطقه به این سادگی به این تاریخ مبارزاتی مشترک خود پشت کنند و به طرح ارتجاعی و خونین و نفرت آور فدرالیسم روی آورند و علیه هممنوعان خود نفرت و تفنگ و تفرقه را جایگزین همسرنوشتی تا کنونی خود نمایند. اگر طبقه کارگر و راه حل سوسیالیستی ما و جنبش آزادیخواهانه به خطر شیوع این سموم به درستی پی نبرد، اگر نیروهای طرفدار فدرالیسم طرد و منزوی تر نکنیم، اگر با قدرت خود را برای مقابله با آن آماده ننمائیم، چنین خطری، که جمهوری اسلامی نیز یک پایه ثابت آن خواهد بود، میتواند به جامعه ما تحمیل شود و جنگ و خونریزی و سناریو سیاه بی پایانی را به ما تحمیل نمایند.

در فدرالیسم استثمار و سرکوب طبقه کارگر، ستم بر زن، نبود آزادیهای بدون قید و شرط سیاسی، فقر و بیکاری و دهها ستم و نابرابری که در نظامهای سرمایه داری از جمله در حکومتهای مانند جمهوری اسلامی اعمال شده است نه تنها پا برجا خواهد بود بلکه به عنوان ستم مضاعف هم از سوی دولت مرکزی و هم "حکومت فدرال" در محل علیه شهروندان اعمال خواهد شد. خواست های روزمره مردم تحت عنوان "حکومت نو پا فدرال" یا به بهانه کشمکش با حکومت فدرال مرکزی و دعوا بر سر وجب به وجب خاک برای همیشه تداوم خواهد داشت. این آن حساسیت و خطری است که باید آنرا دید و چنین سناریو و طرح ارتجاعی را از هیچ جریان و دولتی نباید پذیرفت و اجازه نداد به جامعه تحمیل کنند. ادعای شراکت همگانی در اداره جامعه و حکومت و این که گویا از راه فدرالیسم "مشکل ملی" و "مشکل اقلیتها"ی جامعه حل خواهد شد دروغهای بزرگ و شاخداری هستند که شیادان سیاسی به منظور رسیدن به مقاصد خود آنرا بخورد طرفداران نامسول چنین سناریوی میدهند.

ما یکبار دیگر همه آزادیخواهان و مبارزین راستین علیه نظام فاشیست جمهوری اسلامی را فرا میخوانیم تنها و تنها برای آزادی و برابری و برای یک جامعه سوسیالیستی و سکولار که در آن کلیه شهروندان مستقل از مذهب و ملیت و نژاد و جنسیت واقعا در همه امور کشور بطور برابر سهیم بوده و مشارکت داشته باشند تلاش نمایند، از همه میخوانیم آلترناتیو و راحل سوسیالیستی را انتخاب نمایند و به دام ارتجاع شونیستی و ناسیونالیستی نه افتند! از همه میخوانیم با طرح ارتجاعی فدرالیسم و تقسیم جامعه بر مبنای هویتهای ارتجاعی ملی و مذهبی به

مبارزه قاطع برخیزند!" منبع: شماره ۵۳ نشریه سوسیالیسم امروز ۲۶ خرداد ۱۳۹۷ / ۱۶ ژوئن ۲۰۱۸

[www.simroz.org](http://www.simroz.org) Z\_zijji@yahoo.se

**ننگ و نفرت بر نظام سرمایه داری با دولت و احزاب و حامیانش!**

## فراخوان سلام زیجی مجازات اوباش سرکوبگر جمهوری اسلامی یک ضرورت سیاسی و یک اقدام انقلابی!

کارگران!، جوانان! و مردم آزادیخواه!

گسترش همه جانبه و سراسری تر مبارزه سیاسی-اقتصادی-طبقه و جنبش ما در شکل تحسن و اعتصاب و راهپیمایی و... در گرو متشکلتر و متحد تر شدن حول منفعت طبقاتی خود و تامین صف واحد و مستقل طبقاتی- سوسیالیستی علیه نظام جمهوری اسلامی و کلیت سرمایه داری میباشد، و این مبارزه رکن اساسی جنبش ما برای کسب پیروزی است. در عین حال در راستای کمک به پیشرفت اهداف ناظر بر آن مبارزه، و به منظور مقابله همه جانبه تر با قلدری جمهوری اسلامی، تدارک سازمانیافته شکل میلیتانت مبارزه انقلابی-توده ای(مسلح و غیر مسلح) و اقدام فوری سازماندهی خود در این عرصه نیز یک ضرورت غیر قابل چشم پوشی کردن است. این عرصه مکمل مبارزه سیاسی و طبقاتی جنبش و یک رکن اساسی تضمین پیروزی ما بر رژیم و دیگر عوامل و سناریوهای ضد کارگری و ضد آزادیخواهان در تحولات سیاسی احتمالی پیشرو است.

گام نخست، سازماندهی خود در گروههای آماده بکار چند نفره در شهرها و محل کار و زیست، و اقدام عملی در جهت اهداف فوق میباشد. در این مرحله، هدف اصلی شناسایی و مجازات نه تنها سرکوبگران مبارزات عادلانه سیاسی، اجتماعی و اقتصادی شهروندان، بلکه ضروری است علیه همه کسانی که حکم اعدام صادر میکنند و مجری آن هستند، و علیه نیروها و افرادی که در زندانها بازجو و شکنجه گر و متجاوزگر هستند، یا بنا به وظیفه کثیف مزدوری، افسار"آتش به اختیار" و عقاید خرافی دینی و راسیستی شان علیه جامعه رها شده است، علیه نیرو و افرادی که بنا به دستور جمهوری اسلامی برای آزادیهای زنان و جوانان و کودکان و دیگر شهروندان مزاحمت ایجاد میکنند و دست به اقدام خشونت آمیز میزنند، و از جمله علیه همه دستور دهندگان و مجریان مسلح و غیر مسلح که در سرکوب مستقیم اعتراضات کارگری و توده ای نقش جنایتکارانه داشته و دارند و اعتراضات و اعتصابات را سرکوب مینمایند، و...، بایده میدان آمد و آنها را با قدرت و به شدت ترین شکل ممکن تنبیه نمود! میتوان کاری کرد که کل جامعه آنها را به عنوان قاتل، خود فروخته، مجرم، مزدور، فاسد و انگل نگاه کنند، طوری که در هیچ جایی در امان نباشند، و حتی از جانب اعضای خانواده و دیگر بستگانشان نیز تحت فشار قرار بگیرند و طرد شوند.

ضروری است مشخصات کامل و دقیق آنها تهیه گردد و برای ما ارسال شود، و بعضا آنرا در شبکه های اجتماعی نیز میتوان پخش نمود. شناسایی محل کار، منزل، محل "خدمت"(محل مزدوری) و کلیه رفت و آمد های این دسته از اوباشان و جنایتکاران (اعم از نیروی انتظامی، شهرداری، پلیس، سپاه، ارتشی، بسیجی، اطلاعاتی، آتش به اختیار و...) را شناسایی کرد و این امر مهم وظیفه هر شهروند آزادیخواهی است. بر بستر گسترش نفرت عمومی جامعه و ضرورت اقدام میلیتانت و متقابل با عوامل سرکوبگر و تنگ کردن فضا علیه آنها لازم است بخشی از جامعه، به ویژه در سطح جوانان مبارز و انقلابی دختر و پسر، بطور حرفه ای تر و مستمرتری به منظور کوتاه کردن دست این جنایتکاران در قالب واحدهای مقاومت انقلابی در محلات، شهرها، روستاها، مراکز کار، دانشگاهها، مدارس و حتی در مواردی در میان سربازان در صفوف ارتش سرکوبگر جمهوری اسلامی نیز اقدام نمود، و "واحدهای مقاومت انقلابی" را سازمان داد و برای مجازات اوباش سرکوبگر طبق نقشه و شناسایی دقیق در همه جا اقدام نمود.

باید کاری کرد دست اوباشان و مزدوران سرکوبگر را با زور و ایجاد ترس از سر اعتراضات و مبارزات حق طلبانه کارگران و زنان و جوانان و مردم زحمتکش کوتاه کرد!، باید آنها را از انجام هر اقدام جنایتکارانه ی پشیمان کرد! باید زندگی تک تک آنها و از جمله عناصر اصلی سرکوبگران را در همه جا با وحشت مواجه نمود. با هر وسیله ای که ممکن است آنان را مورد تعرض قرار داد و تنبیه کرد. کسانی که اعتراض و اعتصاب و مطالبه حق طلبانه کارگر و زن و جوان و مردم آزادیخواه را با تجاوز و باطوم و تفنگ و قمه و شکنجه و ترور جواب میدهند بایداز جانب جامعه پاسخ درخورتری بگیرند. آنها ی که به دستور یکی از فاشیستی ترین و قاتل ترین دولتهای فاسد جهان امروز سرمایه داری، و بنا به "قوانین" دوران وحش، و بخاطر مقداری پول کثیف به چنین اعمال جنون آمیز و جنایتکارانه ی نسبت به شهروندان و هموعان خود رفتار مینمایند سزاوار شدیدترین مجازاتها هستند. اقدام برای مجازات انقلابی-توده ای این مزدوران وحشی عادلانه ترین شکل برخورد جامعه علیه آنها است، و بدون تردید باید آنرا در همه نقاط کشور به اجرا گذاشت!

مردم آزادیخواه!، جوانان!

در هر جایی که هستید برای دفاع از خود و شهروندان در "واحدهای مقاومت انقلابی" خود را سازمان بدهید و متشکل شوید. زنده باد واحدهای مقاومت انقلابی!

۲۹ شهریور ۱۳۹۸ / ۲۰ سپتامبر ۲۰۱۹

برای همفکری و راهنمایی های لازم با آدرس میلهای زیر میتوان تماس گرفت:  
S\_zijji@yahoo.se  
Iransocialist2017@gmail.com

## در یک رویداد هولناک در شهر سقز ۱۱ نفر جانشان را از دست دادند

با کمال تأسف باخبر شدیم که دیشب، پنجشنبه ۱۴ آذر ماه، در جریان یک مراسم عروسی و جشن به دلیل منفجر شدن گاز محل مراسم آتش گرفت و متأسفانه ۱۱ نفر جانشان را از دست دادند و ۳۸ نفر دیگر نیز مجروح شدند.

هنگامی که در کشوری که حاکماتش بر روی دریائی از ثروت و منابع حاکمیت میکنند اما به معترضین به فقر و گرسنگی و فساد و دزدی مقامات و سرمایه داران اسلامی و غیر اسلامی حاکم بر کشور با گلوله و کشتار گسترده پاسخ داده میشود، در کشوری که شهروندانش هنوز در سوگ صدها قربانی و هزارها مجروح و از دست دادن عزیزانش در اعتراضات دیمه بسر میبرند، و همزمان دولت و مقامات نماز خوان آن لحظه ای از عیش و نوش و چپاول ثروت جامعه و گرفتن حقوقهای باد آورده خود کم نیاورده اند، شکی نیست در سایه چنین نظامی مرگ ناشی از انفجار گاز نیز در چنین جامعه ای که نه تنها مکان جشن و مکانهای عمومی که کل محیط زیست و شرایط کار و دستمزد دهها میلیون کارگر و انسان رنج دیده به گروه گرفته شده و مکانهای زیست و عمومی اکثر شهروندان نیز با حداقل های ایمنی تامین میشود، به یک پدیده "عادی" و روزمره زندگی در شهروندان تبدیل میگردد و حاکمیت هم هیچ مسئولیتی در این موارد نمی پذیرد. اما در یک کشور نیمچه متمدن همین جهان ظالمانه نیز در صورت وقوع این نوع حوادث، مقامات و دست اندرکارانش بازخواست، محاکمه و در سایه فشار افکار عمومی مجبور به کناره گیری میشوند. اینجا "ایران اسلامی" است! در ایران تحت حاکمیت این اوباش همه چیز بر عکس است، چرا که یک نظام وحوش دینی کانگستر و یک سیستم افسارگسیخته سرمایه داری حاکمیت میکند.

جمهوری اسلامی و مقامات دست اندرکار در شهر سقز بانی و مسئول مستقیم همه این رویدادها و جنایتها و جانباختنها هستند! باید علیه آنها شورید و همه خسارات ناشی از این فاجعه و حق عزیزان از دست رفته و مجروح را از حلقوشان بیرون کشید!

ما با شهروندان مقیم سقز، با همه عزیزان و بستگانی که عزیزان خود را در این رویداد ناگوار از دست دادند ابراز همدردی کرده و عمیقاً در اندوه سنگین از دست دادن آن ۱۱ نفر با آنها شریک هستیم. برای مجروحان این رویداد ناگوار نیز آرزوی بهبودی داریم.

دبیرخانه حزب سوسیالیست انقلابی ایران

۱۵ آذر ۱۳۹۸

۶ دسامبر ۲۰۱۹

روزهای یکم و پانزدهم هر ماه نشریه "سوسیالیسم امروز" منتشر میشود. آخرین زمان برای ارسال مطالب برای نشریه ۲۴ ساعت قبل از تاریخهای انتشار است.

[موازین انتشار](#)

[مقالات در نشریه](#)

[سوسیالیسم امروز](#)

- سردبیر در انتشار، رد و ویرایش مقالات آزاد است!  
- مقالاتی در این نشریه منتشر میشوند که تنها برای این نشریه فرستاده شده باشد.  
- مسئولیت مقالات با نویسندگان آن است.  
حداکثر حجم مطلب منتشره در نشریه دو صفحه آ ۴ با فونت ۱۲ میباشد.

مقالات و گزارشات خود را لطفاً به این آدرس ایمیل بفرستید:

[iransocialist2017@gmail.com](mailto:iransocialist2017@gmail.com)

**به ما کمک مالی کنید**

از طریق این شماره حساب کمک های مالی خود را برای ما بفرستید.

SWEDEN  
SEB BANK  
50550056411

هر میزان از کمک مالی شما انسانهای مبارز و دلسوز مستقیماً به پیشرفت ما در جهت گسترش مبارزه خود برای آزادی و برابری و تداوم مبارزه همه جانبه تر خود به منظور سرنگونی جمهوری جنایتکار اسلامی کمک فوری خواهد کرد.

## بحث و گفتگو در باره:

اعتراضات آبانماه، درسهای آن، طبقه کارگر و چه باید کردها

اراه دهنده: سلام زیجی، از حزب سوسیالیست انقلابی ایران

مکان و زمان: عصر یکشنبه ۱۷ آذر ۱۳۹۸ (۸ دسامبر ۲۰۱۹)

در شبکه اجتماعی فیس بوک، صفحه [socialismimroz](#)

ساعت ۱۷ به وقت ایران (۱۴،۳۰ به وقت اروپای مرکزی)

دبیرخانه حزب سوسیالیست انقلابی ایران

[iransocialist2017@gmail.com](mailto:iransocialist2017@gmail.com)

۱۵ آذر ۱۳۹۸ / ۶ دسامبر ۲۰۱۹

**اخراج و بیکارسازی موقوف!**